[image: ]Câmara Municipal de Vargem Grande do Sul
CNPJ: 54.683.818/0001-85
Praça Washington Luís, 665 – Centro / Telefax: (0-19) 3641-1763
CEP: 13.880-000 – Vargem Grande do Sul – SP
www.vargemgrandedosul.sp.leg.br  -  E-mail: camaravgs@uol.com.br

[bookmark: _GoBack]
                            ATO DO PRESIDENTE N.º 20, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

Fixa data de inscrição para eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal e dá outras providencias

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decide:

Art.1º Fixar o prazo de inscrição dos Senhores Vereadores para os cargos da Mesa Diretora, para o Anuênio 2023, que se iniciará no dia 28/11/2022, com término em 02/12/2022.

Art. 2º As inscrições deverão ser feitas na Secretaria da Câmara Municipal, no seguinte horário: das 8:00 às 16:00 horas (das oito horas às dezesseis horas).

Parágrafo único: No dia 02/12/2022, por força do Ato do Presidente n.º 19, de 17 de novembro de 2022, em razão do dia do jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo, a inscrição para os cargos da Mesa Diretora se encerrará às 13:00 horas.

 Art.3º A eleição da Mesa Diretora, se dará na última Sessão Legislativa Ordinária, 06/12/2022, em horário Regimental.

Art 4º Cada vereador poderá se inscrever em um único cargo da Mesa Diretora para concorrer a eleição para o anuênio 2023.

Art.5º Registre-se, afixe-se, publique-se, dê ciência aos Vereadores.
Vargem Grande do Sul, 24 de novembro de 2022.

PAULO CESAR DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Registrado e afixado na Câmara Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, em 24 de novembro de 2022.

ANA LUÍSA PEREIRA DINIZ
AGENTE LEGISLATIVO

Os vereadores abaixo assinados tomam ciência do ATO DO PRESIDENTE N.º 20, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

Antonio Carlos Bertoleti___________________

Antonio Sergio da Silva_____________________

Carlos Eduardo Scacabarozi__________________

Célio Santa Maria___________________________

Celso Itaroti Cancelieri Cerva_________________

Danutta de Figueiredo Falcão Rosseto___________

Fernando Donizete Ribeiro____________________

Guilherme Contini Nicolau_____________________

Glaucio Santa Maria Gusman_________________

Hélio Magalhães Pereira______________________

João Batista Cassimiro________________________

Maicon do Carmo Canato______________________

Paulo Cesar da Costa_________________________

Vargem Grande do Sul: 24 de novembro de 2022.

PAULO CESAR DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
image1.png